

## 3 שנים לאינתיפאדת אל-אקצא - נתונים

נתונים לתקופת האינתי-פאדה (מאז 29.9.00):  
 בהם - מתוכם 5 קטינים, 8 תינוקות בני-יומם ו-10 נשים.

### הרוגים

- נהרגו 548 אזרחים יש-ראלים, מתוכם 99 קטי-נים. כן נהרגו 246 אנשי כוחות ביטחון בידי פלס-טינים.
- נהרגו 2,201 פלסטינים, מתוכם 398 קטינים, על-ידי כוחות הביטחון הישר-אליים. 32 פלסטינים נוס-פים, מתוכם 3 קטינים, נהרגו על-ידי אזרחים ישר-אליים.
- מתוך ההרוגים הפלס-טינים, לפחות 207 נהרגו בהתנקשויות, בהם לפחות 84 עוברי אורח. בהתנקשו-יות שבוצעו מהאוויר, נהרגו לפחות 131 פלסטי-נים, בהם 65 עוברי-אורח. בהתנקשויות מהקרקע, נהרגו לפחות 76 פלסטי-נים, בהם 19 עוברי-אורח.
- לפחות 38 פלסטינים נוספים מתו לאחר שכוחות הביטחון הישראליים עיכ-בו את הטיפול הרפואי
- נהרגו 59 כתבי אישום: 9 מהם על מקרי ירי, 27 מתוכם על עבירות רכוש, 22 על מקרי אלימות וכתב-אישום נוסף שעילתו אינה ידועה לבצלם.
- נהרסו לפחות 437 בתי פלסטינים בפעולות ענישה, שלא במהלך לחימה.
- לצורך בניית מכשול ההפרדה הופקעו לפחות 12,300 דונם אדמה.

### נתונים נוספים

## הממשלה אישרה את המשך המכשול בעומק הגדה המערבית



קטע ממכשול ההפרדה בצפון הגדה המערבית

שלב ג' של המכשול יוקם בליבה של הגדה המערבית, בעומק של עד 22 ק"מ בתוך שטחה, 41% מרוחב הגדה באותו איזור. תוואי זה יגרום פגיעה חמורה בזכויותיהם של עוד אזר-חים פלסטינים רבים. שר הביטחון וראש הממשלה עושים שימוש

### מכשול ההפרדה

ביום ד' אישרה הממשלה את תוואי שלב ג' של מכשול ההפרדה, העובר ממזרח להתנחלויות אר-אל, קדומים, עמנואל וקרני שומרון. החלטה זו מוכיחה פעם נוספת כי בעניין המכשול מונחית מערכת הביטחון על-ידי שיקולים פוליטיים פסו-לים.

במארס 2003 התריע בצלם מפני הפגיעה בזכויות האדם הכרוכה בהקמת מכשול ההפרדה בתוואי שנקבע (דו"ח בצלם - "הגדר הרעה"). פגיעות אלה הולכות ומתממשות ככל שמתקדמת בניית המכשול; כבר עכשיו מתקשים עשרות אלפי פלסטינים להגיע למקומות עבודתם ולאדמותיהם החקלאיות, לקבל טיפול רפואי, לזכות לחינוך ולנהל אורח-חיים סביר.

## דו"ח בצלם: ישראל פועלת לגירוש פלסטינים שגרו בירושלים לפני 1967



בתי הכפר נועמאן (צילום: בצלם)

דו"ח חדש שפרסם בצלם עוסק בכפר נועמאן. הכפר נמצא בתוך גבולותיה העירוניים של ירושלים. אולם, מאז שכבשה את המקום ב-1967, מסרבת ישראל להכיר בזכויות תושביו לקבל מעמד של תושבי קבע, בטענה כי לא התגוררו במקום בעת סיפוחו לירושלים. כתוצאה מכך, הפכו התושבים לשוהים בלתי חוקיים בבתיים בהם נולדו. עם פרסום הדו"ח, חשף בצלם, לראשונה, תצלומי אוויר משנת 1967, המעי-דים את בית הכפר נועמאן היה מאוכלס עוד לפני אותה שנה - ובכך הפריך את גרסת המדינה בנושא.

בחודשים האחרונים סבלו תושבי הכפר מניסיונות גירוש מצד ישראל. תושב הכפר, יוסף דרעאוו, מסר לבצלם, כי בסוף חודש יולי עצרו אותו שוטרי מג"ב ודרשו ממנו ומאחרים להתלוות אליהם לחקירה: "ב-1:15 בלילה הם הוציאו אותי מהמיטה ולקחו אותי למחסום 300, שם נחקרתי. החוקרים אמרו לי שאני שוהה בלתי חוקי ושאסור לי להיות במקום בו נמצא ביתי מאז שנולדת".

הדו"ח מתאר כיצד יפגע מכשול ההפרדה ביכולת הקיום של תושבי נועמאן, וכיצד

## רבים מתושבי הקסבה בחברון עוזבים את בתיהם



חייל בסמטאות חברון (צילום: רויטרס)

מדו"ח שפרסם בצלם לאחרונה עולה, כי מאז פרוץ האינתיפאדה עזבו פלסטינים רבים את בתי-הם באיזור H-2 בחברון. מבדיקה שערך בצלם עולה, כי בשלוש השנים האחרונות עזבו כ-43% מתושבי שלושת הרחובות הראשיים בקסבה את בתיהם; לפחות אלפיים בתי-עסק נסגרו; שלושה בתי-ספר, בהם למדו 1,835 תלמידים, נתפסו על-ידי צה"ל ונסגרו אף הם. עזיבת התושבים היא תוצאה ישירה של התנכלו-יות חוזרות ונשנות מצד המתנחלים, של פעולות כוחות הביטחון בעיר ושל הגבלות גורפות על תנועת הפלסטינים. ההתעללות המתמשכת בתושבי חברון הפלסטינים נובעת מנוכחות המתנחלים

תהפוך הקמתו בתוואי הנוכחי את התושבים לאסירים בכפרם מבלי שיוכלו להגיע לירושלים או לשאר חלקי הגדה. במסקנות הדו"ח דרש בצלם ממשרד הפנים להעניק לתושבי הכפר מעמד של תושבי-קבע; בצלם תבע ממערכת הביטחון להסיר את החסימות הפיזיות בין נועמאן לשאר חלקי ירושלים; בנוסף, קרא בצלם לממשלת ישראל שלא להקים את מכשול ההפרדה בתוואי "עוטף ירוש-לים" המתוכנן, שיפגע בזכויות של תושבי נועמאן והכפרים הסמוכים.